
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 22/2015  Datum: 16. 11. 2015 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   
Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     

(Pav) P   

Augustinová Jana (Aug)  O Fižová Vendula (FižV) P Horák M. Ing. (Hor) O/P 
Čermák Jan (Čer) P Havlík Rud. Ing. (Hav) P Málek Jan Ing. (Mál) P 
Fižová Marie Ing. (FižM) P Heřmanová Olga (Heř) O Minařík David (Min) P 

HOSTÉ : Eva Nevolová 
 
Program jednání: 

1. Informace z MŠ Choltice 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Informace o akci Rekonstrukce MK ulice Hellichova a U Školy 
4. Návrh rozpočtu na rok 2016 
5. Plán inventur – stanovení členů inv. komise 
6. Vyhlášení zadávacího řízení na akci Rekonstrukce komunikace Severní ulice 
7. Úprava OZV o místním poplatku za provoz systému, shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
8. OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
9. Úprava OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v městysi Choltice 
10. Plán porad a zasedání 

 
Průběh jednání a závěry: 
add 1. Informace z MŠ Choltice 
Ředitelka MŠ Choltice Eva Nevolová seznámila zastupitele se stavem sociálního zařízení pro I. a II. 
oddělení, které nutně potřebuje rekonstrukci, protože má malou kapacitu a je nedostatečně 
odvětráváno. Na stav sociálních zařízení si stěžují i rodiče.  
 
Rozpočet rekonstrukce dle projektové dokumentace, která je vyhotovena, se pohybuje kolem 500 tis. 
Kč. V rezervním fondu MŠ je částka 200 tis. Kč. Zbylá částka by byla na městysi Choltice, ředitelka 
MŠ Choltice přislíbila požádat o pomoc sponzory. Ředitelka MŠ zároveň zmínila další problémy – 
ložnici, starý nábytek a zastaralost podlahové krytiny.  
 
add 2. Připomínky zastupitelů 
V. Fižová se zeptala, zda je pravdou informace o žádosti MUDr. Sudové o ukončení pronájmu 
ordinace praktické lékařky. Starosta odvětil, že tuto informaci nemá a požádal V. Fižovou o 
prověření informace.  
 
Ostatní zastupitelé bez připomínek. 
 



add 3. Informace o akci Rekonstrukce MK ulice Hellichova a U Školy 
Starosta seznámil s průběhem akce Rekonstrukce MK ulice Hellichova a U Školy, kdy jsou 
dokončeny obrubníky a chodníky. Připravují se podkladní vrstvy pod asfalt. Akce probíhá dle 
projektu, který byl konzultován s občany, následně došlo ke změnám na základě vyjádření Policie 
ČR. Ve středu 18. 11. 2015 bude přebírána akce Odkanalizování SZ části Choltice, převzaty 
nebudou pouze chodníky v ulici Lipoltická (podemletí povrchu). 
 
add 4. Návrh rozpočtu na rok 2016 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2016, s očekávanými příjmy a 
předpokládanými běžnými výdaji. Vzhledem k žádosti TJ Slavoj Choltice o navýšení ročního 
příspěvku z městyse Choltice z 80 tis. Kč na 195 tis. Kč přednesl důvody navýšení zástupce TJ 
Slavoj Choltice Jan Čermák. 
 
Na investiční akce zbývá cca 4,4 mil. Kč, realizovat se bude rekonstrukce ulice Severní 
(předpokládaná cena 3,8 mil. Kč), dešťová kanalizace Okružní – ulice U Obory (400 tis. Kč), 
rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Choltice (200 tis. Kč).  
 
Předseda komise pro životní prostředí Ing. Rudolf Havlík vyjádřil návrh ohledně zřízení 
kompostárny. Starosta uvedl, že o kompostárně je uvažováno delší dobu a to z důvodu značného 
množství trávy a listí.  Požádal ing. Havlíka, zda-li by se tohoto záměru ujal a zjistil bližší podmínky 
pro realizaci a možnosti dotace. Poté by mohly být zahájeny práce na projektu.  
 
Starosta přislíbil poslat zastupitelům podklady k rozpočtu e-mailem. 
 
add 5. Plán inventur – stanovení členů inv. komise 
Starosta požádal předsedu kontrolního výboru, aby  do příští pracovní porady navrhl dva členy 
inventarizační komise. Třetím členem komise se stane technik Pavel Vančura. Dojde k inventarizaci 
obecního majetku, a to v termínu od 8. do 31. ledna 2016. 
 
add 6. Vyhlášení zadávacího řízení na akci Rekonstrukce komunikace Severní ulice 
Starosta seznámil zastupitele s přípravou zadávacího řízení na akci Rekonstrukce komunikace 
Severní ulice a část ulice Bohdana Jelínka. K vyhlášení by došlo tento týden. Příští týden dojde 
k obsazení komisí pro otevírání obálek a komise hodnotící. Stavebním dozorem akce by byl Aleš 
Jiroutek. K výběru by došlo do konce roku 2015.  
 
add 7. Úprava OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Předseda komise pro životní prostředí Ing. Rudolf Havlík představil návrh systému výběru poplatků 
za TKO – zvýhodnění lidí dle velikosti popelnice a podle četnosti svozu (1x za měsíc, nebo 1x za 14 
dní). Roční poplatek by činil stále 600 Kč / osoba, slevy by byly započítávány až v dalším roce. 
Navrhuje však také systém poplatku na číslo popisné – 1700 Kč při svozu 1x za 14 dní, 1100 Kč při 
svozu 1x za měsíc. Samobydlící by měli zvýhodněnou platbu. Pro příští rok bude po domluvě se 
zastupiteli navržena vyhláška s ročním poplatkem na osobu + zvýhodnění. Probráno bude na příští 
pracovní poradě. 
 
add 8. OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
Předseda komise pro životní prostředí Ing. Rudolf Havlík přislíbil zaslání obecně závazné vyhlášky 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem e-mailem všem zastupitelům 
k prostudování. Bude probráno na příští pracovní poradě.  
 
add 9. Úprava OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
v městysi Choltice 



Starosta městyse představil jedinou změnu obecně závazné vyhlášky – rozšíření zákazu volného 
pobíhání psů v ulici Na Hlásku. Ohledně rozšíření o doplnění prostoru, kde by naopak mohli psi 
volně pobíhat, budou zastupitelé diskutovat na příští pracovní poradě.  
 
add 10. Plán porad a zasedání 
23. 11. porada zastupitelů (rozpočet, od 18.30 hodin, Úřad městyse Choltice) 
30. 11. porada zastupitelů (od 18.30 hodin, Úřad městyse Choltice) 
14. 12. zasedání zastupitelstva (od 18 hodin, Úřad městyse Choltice) 
21. 12. rezervní termín 
 

Zapsala: Vendula Fižová 
 


